
 

Scuola di Medicina e                        Largo Madonna  delle                               dip.salutementalefisica@unicampania.it 

Chirurgia Grazie 1 dip.salutementalefisica@pec.unicampania.it 
Dipartimento di Salute 80138 Napoli   

Mentale e Fisica e Medicina T.: +39 081 5666503 www.salutementalefisica.unicampania.it 

Preventiva 

 

 

Decreto del Direttore  
IL DIRETTORE 

 
- Premesso che Il prof. Giovanni Cirillo, responsabile scientifico del progetto PRIN 2022 

PNRR prot. P2022ST78T “Visuo-motor assessment in Parkinson's disease: a multimodal 
study” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU nell'ambito della  Missione 4 
“Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la 
componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e 
Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, dedicata ai Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale, ha rappresentato 
la necessità di acquistare un'attrezzatura tecnico-scientifica e precisamente n.1 stimolatore 
transcranico completo di accessori per le esigenze del progetto in parola; 

- Visto il D.D. n.207 del 26.06.2024 con il quale è stata nominata Responsabile Unico del 
Procedimento, la dott.ssa Rosa Santo; 

- Considerato che per la fornitura richiesta non è attiva nessuna Convenzione Consip; 
- Considerato che la suddetta strumentazione è distribuita in esclusiva sul territorio italiano 

dalla Ditta EMS SRL con sede legale in Bologna alla Via di Saliceto n.81, così come 
dichiarato dal docente richiedente l'acquisto e dall'operatore economico citato;  

- Ritenuto di dovere verificare preventivamente che non sussistano altri operatori economici 
o soluzioni alternative ragionevoli e che l’assenza di concorrenza non costituisca il risultato 
di una limitazione artificiale dei parametri dell’appalto; 

 Visti: 

 Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii.; 

 l’art. 26 della legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire a Convenzioni Consip; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla corruzione”; 

 
DECRETA 

 

 di indire, su proposta del RUP per le motivazioni espresse in premessa, un avviso 
esplorativo per verificare se vi siano altri operatori economici, oltre a quello individuato da 
questo Dipartimento, che possano effettuare la fornitura suindicata o fornire soluzioni 
alternative, ritenute valide dal Responsabile Scientifico del progetto in parola; 

 di stabilire che la durata dell’avviso sia di giorni 7 in considerazione dell'urgenza a 
provvedere all'acquisto per l'avanzamento della ricerca; 

 di stabilire altresì che il suddetto avviso sia pubblicato sul sito web di Ateneo e sul sito web 
del Ministero dei Trasporti - Servizio Contratti Pubblici. 

 

         Il Direttore del Dipartimento 
 
 
 


		2024-06-28T08:39:12+0200
	Silvana Galderisi




